
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-159

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-10-05-004 - Arrêté  prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé

38 Place du Puits Neuf à VENEJAN (2 pages) Page 3

DDCS du Gard
30-2016-10-06-001 - Arrêté CM Dr BEN NAOUM Y (2 pages) Page 6

DDTM 30
30-2016-10-04-003 - ART 20161004 Surface minimale assujettissement (5 pages) Page 9

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-09-28-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services

à la personne concernant la sarl LSK KIDS à Nîmes (2 pages) Page 15

30-2016-09-28-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant la sarl LSK KIDS à Nîmes (2 pages) Page 18

DSDEN du Gard
30-2016-09-30-004 - arrêté chsctd septembre 2016 (2 pages) Page 21

Préfecture du Gard
30-2016-10-04-002 - A.P. modification statutaire de la CC des Hautes Cévennes (2 pages) Page 24

30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du

SIDSCAVAR (19 pages) Page 27

30-2016-10-05-002 - AP 20160510-B1-003 Arrêté portant dissolution du syndicat

intercommunal d'évacuation et de traitement des eaux usées de la Haute Braune (2 pages) Page 47

30-2016-10-05-003 - AP 20160510-B1-004 Arrêté portant dissolution du SIVU AEP

Leins-Garrigues (2 pages) Page 50

30-2016-10-03-002 - arrêté n° 2016-39 portant prorogation de  délai à statuer sur la

demande d'enregistrement déposée par la SCA DES VIGNERONS DE SAINT JEAN DE

SERRES (2 pages) Page 53

30-2016-10-04-001 - arrêté portant mise en demeure aux gens du voyage stationnés de

quitter la commune de st hilaire de brethmas (2 pages) Page 56

2



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-05-004

Arrêté  prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un

immeuble situé 38 Place du Puits Neuf à VENEJAN

Arrêté  prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 38 Place du Puits Neuf à

VENEJAN

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-05-004 - Arrêté  prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 38 Place du Puits Neuf à VENEJAN 3



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-05-004 - Arrêté  prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 38 Place du Puits Neuf à VENEJAN 4



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-05-004 - Arrêté  prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un immeuble situé 38 Place du Puits Neuf à VENEJAN 5



DDCS du Gard

30-2016-10-06-001

Arrêté CM Dr BEN NAOUM Y

arrêté concernant une prolongation de congé longue durée pour Mme le Dr BEN NAOUM

Yasmina, praticien hospitalier au CHU de Nimes

DDCS du Gard - 30-2016-10-06-001 - Arrêté CM Dr BEN NAOUM Y 6



DDCS du Gard - 30-2016-10-06-001 - Arrêté CM Dr BEN NAOUM Y 7



DDCS du Gard - 30-2016-10-06-001 - Arrêté CM Dr BEN NAOUM Y 8



DDTM 30

30-2016-10-04-003

ART 20161004 Surface minimale assujettissement

Surface minimale d'assujettissement pour le département du Gard.

DDTM 30 - 30-2016-10-04-003 - ART 20161004 Surface minimale assujettissement 9



DDTM 30 - 30-2016-10-04-003 - ART 20161004 Surface minimale assujettissement 10



DDTM 30 - 30-2016-10-04-003 - ART 20161004 Surface minimale assujettissement 11



DDTM 30 - 30-2016-10-04-003 - ART 20161004 Surface minimale assujettissement 12



DDTM 30 - 30-2016-10-04-003 - ART 20161004 Surface minimale assujettissement 13



DDTM 30 - 30-2016-10-04-003 - ART 20161004 Surface minimale assujettissement 14



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-28-005

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme

de services à la personne concernant la sarl LSK KIDS à

Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-28-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant la sarl
LSK KIDS à Nîmes 15



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-28-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant la sarl
LSK KIDS à Nîmes 16



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-28-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant la sarl
LSK KIDS à Nîmes 17



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-09-28-004

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant la sarl LSK KIDS à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-28-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant la sarl LSK KIDS à Nîmes 18



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-28-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant la sarl LSK KIDS à Nîmes 19



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-09-28-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant la sarl LSK KIDS à Nîmes 20



DSDEN du Gard

30-2016-09-30-004

arrêté chsctd septembre 2016

Composition du CSHCTD 

DSDEN du Gard - 30-2016-09-30-004 - arrêté chsctd septembre 2016 21



DSDEN du Gard - 30-2016-09-30-004 - arrêté chsctd septembre 2016 22



DSDEN du Gard - 30-2016-09-30-004 - arrêté chsctd septembre 2016 23



Préfecture du Gard

30-2016-10-04-002

A.P. modification statutaire de la CC des Hautes Cévennes

suppression d'une compétence optionnelle

Préfecture du Gard - 30-2016-10-04-002 - A.P. modification statutaire de la CC des Hautes Cévennes 24



Préfecture du Gard - 30-2016-10-04-002 - A.P. modification statutaire de la CC des Hautes Cévennes 25



Préfecture du Gard - 30-2016-10-04-002 - A.P. modification statutaire de la CC des Hautes Cévennes 26



Préfecture du Gard

30-2016-10-05-001

AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des

statuts du SIDSCAVAR

 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR

Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 27



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 28



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 29



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 30



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 31



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 32



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 33



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 34



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 35



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 36



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 37



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 38



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 39



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 40



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 41



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 42



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 43



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 44



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 45



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-001 - AP 20160510-B1-001 Arrêté portant modification des statuts du SIDSCAVAR 46



Préfecture du Gard

30-2016-10-05-002

AP 20160510-B1-003 Arrêté portant dissolution du

syndicat intercommunal d'évacuation et de traitement des

eaux usées de la Haute Braune
Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'évacuation et de traitement des eaux usées

de la Haute Braune

Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-002 - AP 20160510-B1-003 Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'évacuation et de traitement des eaux
usées de la Haute Braune 47



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-002 - AP 20160510-B1-003 Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'évacuation et de traitement des eaux
usées de la Haute Braune 48



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-002 - AP 20160510-B1-003 Arrêté portant dissolution du syndicat intercommunal d'évacuation et de traitement des eaux
usées de la Haute Braune 49



Préfecture du Gard

30-2016-10-05-003

AP 20160510-B1-004 Arrêté portant dissolution du SIVU

AEP Leins-Garrigues

Arrêté portant dissolution du SIVU AEP Leins-Garrigues

Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-003 - AP 20160510-B1-004 Arrêté portant dissolution du SIVU AEP Leins-Garrigues 50



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-003 - AP 20160510-B1-004 Arrêté portant dissolution du SIVU AEP Leins-Garrigues 51



Préfecture du Gard - 30-2016-10-05-003 - AP 20160510-B1-004 Arrêté portant dissolution du SIVU AEP Leins-Garrigues 52



Préfecture du Gard

30-2016-10-03-002

arrêté n° 2016-39 portant prorogation de  délai à statuer sur

la demande d'enregistrement déposée par la SCA DES

VIGNERONS DE SAINT JEAN DE SERRES
arrêté n° 2016-39 portant prorogation de  délai à statuer sur la demande d'enregistrement

déposée par la SCA DES VIGNERONS DE SAINT JEAN DE SERRES

Préfecture du Gard - 30-2016-10-03-002 - arrêté n° 2016-39 portant prorogation de  délai à statuer sur la demande d'enregistrement déposée par la SCA DES
VIGNERONS DE SAINT JEAN DE SERRES 53



                 PREFET DU GARD
      Sous Préfecture d’Alès

              Pôle  risques et
       Développement durable
            Installations classées

      Affaire suivie par J. BLOT et B. AMAT                                                                ALES, le 03 octobre 2016 
04 66 56 39 05 et 39 20 

ARRETE PREFECTORAL N°   2016-39

             PORTANT PROROGATION DE DELAI À STATUER 
SUR LA DEMANDE D'ENREGISTREMENT DÉPOSÉE PAR LA SCA DES VIGNERONS

DE SAINT JEAN DE SERRES
_________

LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d'Honneur

VU le code de l'environnement, notamment les livres V des parties législative et réglementaire
relatifs aux installations classées pour la protection de l'environnement et notamment les articles
L512-7 et L512-7-1 et R 512-46-9 à R 512-46-18 ;

VU l’arrêté n° 2016-DL-4-2 du 1er septembre  2016  donnant délégation à monsieur Olivier
DELCAYROU, sous-préfet d’ALES ;

VU l’arrêté n° 2016-17 du 3 juin 2016  portant ouverture d'une consultation du public sur la demande
d'enregistrement déposée par la SCA des vignerons de Saint Jean de Serres ;

VU la demande d'enregistrement déposée complète en date du 12 mai 2016 en sous-préfecture par la
SCA des vignerons de Saint Jean de Serres dont le siège social est à Saint Jean de Serres (30350),
33 route des vignerons, afin de poursuivre l’exploitation de la cave après augmentation de la
production  de vins et modification du plan d’épandage ; 

VU la consultation du public qui n’a fait l’objet d’aucune observation particulière ;

VU le rapport et le courrier de l’inspectrice de l’environnement en date du 26 septembre 2016 ;

CONSIDERANT que l’examen du dossier et le déroulement de la procédure conduisent à proposer
l’aménagement  de  l’article  43  de  l’arrêté  ministériel  du  26  novembre  2012  relatif  aux
prescriptions générales applicables aux installations relevant du régime de l’enregistrement au
tire de la rubrique 2251 de la nomenclature des installations classées ;

CONSIDERANT que l’article R512-46-17 du code de l’environnement prévoit que dans le cadre de
prescriptions particulières aménageant les prescriptions générales, le dossier doit être soumis à
l’avis du conseil  départemental  de l’environnement et des risques sanitaires et technologiques
(CODERST)

Boulevard Louis Blanc – BP 80339 – 30107 ALES Cédex
Tél : 04 66 56 39 39     adresse mail :   prenom.nom@gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-10-03-002 - arrêté n° 2016-39 portant prorogation de  délai à statuer sur la demande d'enregistrement déposée par la SCA DES
VIGNERONS DE SAINT JEAN DE SERRES 54



CONSIDERANT que le délai de 5 mois prévu à l’article R512-46-18 arrive à expiration le 12 octobre
2016  et  que  la  présentation  au  CODERST ne  pourra  pas  s’effectuer  à  la  session  du  mois
d’octobre compte tenu des délais réglementaires de convocation ;

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet d'ALES

              -  A R R E T E  -

ARTICLE     1.

Le délai pour statuer sur la demande présentée par la SCA des vignerons de Saint Jean de Serres, en vue
d'augmenter sa production et modifier le plan d’épandage est prorogé pour une période de deux mois à
compter  du 12 octobre  2016 aux fins  de présentation  du dossier  lors  de la  session  du CODERST
programmée le 8 novembre 2016.

ARTICLE   2  .

-  le sous préfet d’Alès

- la directrice départementale de la protection des populations (santé animale et protection environnement)

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d'assurer l'application du présent arrêté dont une copie sera
notifiée à l'exploitant et adressée au maire de Saint Jean de Serres pour information.

LE PRÉFET,

Pour le préfet et par délégation
Le sous-préfet d'Alès

signé Olivier DELCAYROU

Recours : la présente décision est soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée
à la juridiction administrative conformément aux dispositions de l'article L514-6 du livre V du code de
l'environnement relatif aux installations classées pour la protection de l'environnement.

Préfecture du Gard - 30-2016-10-03-002 - arrêté n° 2016-39 portant prorogation de  délai à statuer sur la demande d'enregistrement déposée par la SCA DES
VIGNERONS DE SAINT JEAN DE SERRES 55



Prefecture du Gard

30-2016-10-04-001

arrêté portant mise en demeure aux gens du voyage

stationnés de quitter la commune de st hilaire de brethmas

Prefecture du Gard - 30-2016-10-04-001 - arrêté portant mise en demeure aux gens du voyage stationnés de quitter la commune de st hilaire de brethmas 56



Prefecture du Gard - 30-2016-10-04-001 - arrêté portant mise en demeure aux gens du voyage stationnés de quitter la commune de st hilaire de brethmas 57



Prefecture du Gard - 30-2016-10-04-001 - arrêté portant mise en demeure aux gens du voyage stationnés de quitter la commune de st hilaire de brethmas 58


